Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кривчевская основная общеобразовательная школа»

303160, с. Кривчее, Болховского района, Орловской области, ул. Школьная, д. 1              тел. 8(48640)2-51-37

ПРИКАЗ
№ 71-Д от 29 сентября 2015 г.

«Об организации работ по введению федерального

государственного образовательного стандарта начального
общего образования обучающихся с ограниченными
 возможностями здоровья и федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
 в МБОУ «Кривчевская ООШ»
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», на основании Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на территории Орловской области, утверждённого заместителем  и с целью обеспечения поэтапного перехода на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), приказа ОО администрации Болховского района №153-а от 14 сентября 2015г «Об  организации работ по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на территории Болховского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Тихоновой В.А. – исполняющей обязанности зам. директора по УВР организовать работу  с педагогами по изучению приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министром образования и науки Российской Федерации 11.02.2015 № ДЛ-5/-7вн до 01.11.2015.
2. Создать рабочую группу по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в составе:

Тихонова В.А. – ИО зам. директора по УВР, председатель группы;
Донникова М.Н. – учитель, член рабочей группы;
Портнова Н.В. – учитель начальных классов, член группы;
Малкова И.Н. – воспитатель, руководитель МО начальных классов, член группы.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Приложение №1).

4. Утвердить Порядок организации инклюзивного (интегрированного) обучения детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в МБОУ «Кривчевская ООШ» (Приложение №2)
5. Контроль за исполнением приказа возложить на И.О. зам. директора по УВР – Тихонову В.А.
Директор школы                                               П.А. Гуляев